
 1  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

APLINKOS APSAUGOS KOMITETAS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2009-07-08  Nr. 107-P-29 

 

Posėdžio pirmininkas -  Jonas Šimėnas. 

 DALYVAVO: komiteto nariai Vincas Babilius, Stanislovas Giedraitis, Almantas Petkus, 

Konstantas Ramelis, Algimantas Salamakinas, Aurelija Stancikienė, Justinas Urbanavičius.  

 Aplinkos apsaugos komiteto biuro patarėja Rasa Matusevičiūtė, padėjėja Vida Katinaitė.  

 Kviestieji asmenys: Vidas Urbanavičius (Vilniaus savivaldybės tarybos narys, Ūkio ministro 

visuomeninis konsultantas),Vitalis Skaržinskas ir Saulius Faidušas (Ūkio ministerijos skyriaus 

vedėjas ir vyr.specialistas), Raimondas Bogdevičius (Aplinkos ministerijos Aplinkos kokybės 

departamento vyr.specialistas), Viktorija Podgaiskytė (Aplinkos ministerijos Komunalinio ūkio 

departamento vyr.specialistė), Rimantas Budrys ir Konstantinas Iljasevičius (Lietuvos pramonininkų 

konfederacija), Janina Gadliauskienė ir Algirdas Jaruševičius (Lietuvos žaliųjų judėjimas), Vita 

Braškienė ir Raimonda Rudukienė (Vilniaus savivaldybės administracija), Edmindas Zablockis – 

Vilniaus RAAD Vilniaus miesto agentūros vedėjo pavaduotojas, Almontas Kybartas (UAB „EMP 

recycling“), Rimantas Katinas ir Žilvinas Žukauskas (UAB „Žalvaris“), Virginijus Daubaras (UAB 

„Toksika“), Artūras Daubaras (UAB Consus Koncernas), Povilas Drūlia ir Gintaras Skrupskelis (AB 

„Palemono keramika“), Algirdas Šiatkus (UAB „Ūrus ir ko“), Algimantas Bružas ir Paulius 

Rutkauskas (Lietuvos sąjūdžio Vilniaus m. taryba), Algis Strelčiūnas, Marija Vanda Zdanavičienė, 

Tomas Andrijauskas, Gediminas Gemskis (Lazdynų bendruomenė), G.Čiukauskas ir Jurijus Valiūnas 

(UAB VAATC), Ričardas Sabaliauskas ir Jurgita Urbonaitė (Vilniaus apskrities VA departamento 

direktorius). 

 
 DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl pavojingų atliekų tvarkymo. 

2. Dėl didelių gabaritų atliekų tvarkymo Vilniaus mieste. 

3. Dėl Vilniaus apskrities savivaldybių kreipimosi (atliekų tvarkymo infrastruktūros 

klausimai). 

 



 2  

1. SVARSTYTA: Dėl pavojingų atliekų tvarkymo 

  

KALBĖJO: J.Šimėnas, A.Stancikienė, V.Babilius, A.Petkus, K.Ramelis, J.Urbanavičius, 

S.Faidušas, V.Skaržinskas, R.Bogdevičius, V.Daubaras, A.Kybartas, Ž.Žukauskas, P.Drulia, 

A.Jaruševičius, R.Budrys, V.Urbonavičius, V.Braškienė, E.Zablockis, A.Šiatkus. 

 

 KONSTATUOTA: Ūkio ir Aplinkos ministerijos, atsakingos už pavojingų atliekų tvarkymą, 

nepakankamai koordinuoja veiklą ir kontroliuoja, kaip funkcionuoja šių atliekų tvarkymo sistema. 

Nors padarytos didelės ES ir valstybės biudžeto lėšų investicijos į pavojingų atliekų tvarkymą, 

sistema veikia blogai. Vienas iš komitetui žinomų pavyzdžių – UAB „Tavilta“ į Vilnių suvežtos 

pavojingos atliekos, kurios teršia aplinką, kelia pavojų žmonių sveikatai, o atsakingi pareigūnai 

nesiima jokių priemonių apsaugoti žmones nuo galimos katastrofos.  

Aplinkos ministerijai pavaldžios kontroliuojančios institucijos blogai prižiūri įmones, 

turinčias, renkančias ir tvarkančias pavojingas atliekas, trūksta kvalifikuotų aplinkos apsaugos 

inspektorių, tikrinančių atliekas tvarkančių įmonių technologinius procesus, siekiant nustatyti 

pažeidimus ir užkertant kelią ekologinėms nelaimėms. Nepakankamai kontroliuojamos metalo laužo 

supirktuvės, galimai priimančios atliekas, kurios priklauso pavojingų kategorijai. 

Neparengtas reikiamas teisinis reguliavimas, kad galima būtų įtakoti įmones, netvarkančias 

savo turimų pavojingų atliekų, kai šios kelia tiesioginę grėsmę gyventojų sveikatai ir aplinkai. 

Kelia abejonių pavojingų atliekų sąvartyno statyba Šiaulių apskrityje: ar pagrįsti planuojami 

jame deponuoti atliekų kiekiai, kokios atliekos ir pagal kokias technologijas bus jame perdirbamos. 

Už pavojingų atliekų tvarkymą atsakingi Aplinkos ministerijos vadovai nedalyvavo komiteto 

posėdyje, todėl komiteto nariai negalėjo gauti kompetentingų atsakymų į rūpimus klausimus. 

   

NUTARTA: 

1. Pasiūlyti LR Vyriausybei įvertinti situaciją dėl nepakankamo dviejų už pavojingų 

atliekų tvarkymą atsakingų institucijų – Aplinkos ir Ūkio ministerijų – veiklos 

koordinavimo, dėl ko pavojingų atliekų tvarkymo sistema veikia labai blogai. 

2. Prašyti Aplinkos ministerijos imtis neatidėliotinų priemonių pašalinant Vilniuje 

esančios UAB „Tavilta“ teritorijoje sukauptų pesticidų pavojaus grėsmę ir iki 

liepos 17 dienos informuoti komitetą apie padėtį.  

3. Pasiūlyti Aplinkos ministerijai parengti reikalingus teisės aktų pakeitimus, kad 

pavojingų atliekų tvarkymo klausimai būtų sprendžiami operatyviai, nelaukiant 

teisminių ar bankroto procesų pabaigos. (Aplinkos apsaugos komiteto 2009-06-19 

dienos posėdžio protokolas Nr. 107-P-22-10). 



 3  

4. Perduoti Aplinkos ministerijai ir Seimo Antikorupcijos komisijai Aplinkos 

apsaugos komitetui atsiųstą čekų įmonės SMS CZ oficialiai patvirtintą  informaciją 

apie aplinkosaugos pažeidimus medicininių atliekų deginimo įmonėje „Senovė“. 

Prašyti Aplinkos ministerijos ir Vilniaus miesto savivaldybės iki liepos 17 d. 

pateikti pasiūlymus dėl šios įmonės veiklos ir pareigūnų atsakomybės įvertinimo. 

5. Prašyti Ūkio ministerijos iki liepos 17 dienos pateikti komitetui išsamią informaciją 

apie lėšų pavojingų atliekų tvarkymui panaudojimą bei išsamų paaiškinimą, kodėl 

nebuvo įvykdyti Vyriausybės nutarimai dėl Valstybinės pavojingų atliekų tvarkymo 

programos ir jos įgyvendinimo priemonių. 

6. Pasiūlyti Ūkio ir Aplinkos ministerijoms iš naujo įvertinti planuojamo Šiaulių 

apskrities pavojingų atliekų sąvartyno funkcinę paskirtį, statybos mastus, numatytų 

deponuoti atliekų sudėtį bei technologijas, kol neįvyko darbų ir paslaugų konkursai 

bei nepadarytos investicijos. 

7. Svarstyti klausimą dėl įmonių UAB „Tavilta“ ir UAB „Senovė“ veiklos komiteto 

posėdyje liepos 22 dieną. 

 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl didelių gabaritų atliekų tvarkymo Vilniaus mieste. 
 
KALBĖJO: J.Šimėnas, A.Petkus, V.Braškienė, R.Rudukienė, J.Urbonaitė, R.Bogdevičius. 
 
KONSTATUOTA: išklausyta informacija apie Vilniaus mieste kylančias problemas, 

surenkant didelių gabaritų atliekas ir parenkant aikšteles šių atliekų tvarkymui. 

NUTARTA:  

1. Prašyti Vilniaus miesto savivaldybės bei Vilniaus apskrities viršininko 

administracijos nedelsiant skirti žemės sklypus didelių gabaritų atliekų surinkimui. 

2. Prašyti Aplinkos ministerijos parengti principinius sprendimus dėl didelių gabaritų 

atliekų antrinio naudojimo (ypač turinčių energetinę vertę). 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu. 

 
3. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus apskrities savivaldybių kreipimosi (atliekų tvarkymo 

infrastruktūros klausimai). 
 
KALBĖJO: J.Šimėnas, K.Ramelis.  
 
KONSTATUOTA: Šiuo metu Vilniaus apskrities savivaldybių teritorijoje nėra parengta 

atliekų tvarkymo infrastruktūra -  trūksta didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių, kompostavimo 



 4  

aikštelių, atliekų perkrovimo aikštelių. Nors vadovaujantis ES ir nacionaliniais teisės aktais nuo 2009 

m. liepos 16 d. turi būti uždraustas atliekų šalinimas visuose reikalavimų neatitinkančiuose 

sąvartynuose, realiai naujų infrastruktūros objektų įrengimo darbai bus užbaigti ne anksčiau kaip po 

metų. 

NUTARTA: Pritarti Vilniaus apskrities savivaldybių merų kreipimuisi dėl senų sąvartynų 

teritorijų panaudojimo, kol bus įrengti nauji atliekų infrastruktūros objektai. Siūlyti Aplinkos 

ministerijai koreguoti reikalingus teisės aktus. 

 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu. 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                          Jonas Šimėnas 

 


